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1
DIRECTOR DE 

PROYECTO

Director de proyecto, con dedicación del 100%, con título

profesional en Derecho, o Ingeniería Industrial o Administración de

Empresas o Contaduría o afines y posgrado relacionado en derecho

administrativo o contratación estatal o derecho público o gerencia o

administración o gerencia de proyectos o áreas afines con mínimo

diez (10) años de experiencia profesional y Experiencia Específica de

mínimo 5 años como Director y/o Gerente y/o Coordinador en

auditoría a procesos en gestión de proyectos en el sector público o

privado, auditorias y/o control interno auditoria y otras afines al

objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales

y/o consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos

jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas y control

interno relacionados con el objeto de este proceso. 

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes 

JOSE ROBERTO 

MONTES MARÍN

CONTADOR 

PUBLICO

FUNDACION 

UNIVERSITARIA DE 

MANIZALES

30/05/1986 CUMPLE

ESPECIALISTA EN REVISORIA 

FISCAL Y AUDITORIA 

EXTERNA

UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DE BUCARAMANGA

BANCO COLMENA

DESDE EL INICIO 

COMO 

PROFESIONAL

30/05/1986 26/03/1987 0,00
NEXIA MONTES 

& ASOCIADOS
22/02/1990 31/07/2019 0,00

UNIVERSIDAD DE 

MANIZALES
8/09/1987 28/09/1990 0,00 0 NO CUMPLE 0

NO 

CUMPLE
0

NO 

CUMPLE
0

NO 

CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

2 PROFESIONAL 

FINANCIERO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

FABIAN ANDRES 

ROMERO ACOSTA

CONTADOR 

PUBLICO

UNIVERSIDAD DE LA 

SALLE

2/12/2005 CUMPLE

ESPECIALISTA EN REVISORIA 

FISCAL Y AUDITORIA 

INTERNACIONAL 

UNIVERSIDAD DEL 

EXTERNADO DE COLOMBIA

NEXIA MONTES & 

ASOCIADOS
1/08/2006 31/07/2019 0,00 0,00 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

3 PROFESIONAL 

FINANCIERO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

CLAUDIA MIREYA 

MUÑOZ PINZON

CONTADOR 

PUBLICO

FUNDACION 

UNIVERSITARIA 

PANAMERICANA

24/01/2009 CUMPLE

ESPECIALISTA EN REVISORIA 

FISCAL Y AUDITORIA 

INTERNACIONAL 

UNIVERSIDAD DEL 

EXTERNADO DE COLOMBIA

NEXIA MONTES & 

ASOCIADOS
2/11/2010 31/07/2019 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

4 PROFESIONAL 

TECNICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

JUAN MANUEL 

SALAZAR TORO

INGENIERO CIVIL

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

COLOMBIA

31/01/1991 CUMPLE

ESPECIALISTA DE 

PROYECTOS EN 

INTELIGENCIA DE 

NEGOCIOS

POLITECNICO GRAN 

COLOMBIANO

CINTE SAS

INTERVENTORIA
1/02/1994 11/04/2015 0

CINTE SAS

INTERVENTORIA
1/02/1991 31/01/1994 0,00

ARREDONDO 

MADRID 

INGENIEROS 

CIVILES LTDA

18/02/2013 2/12/2013 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

5
PROFESIONAL 

TECNICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

CARLOS ORLANDO 

RUGELES 

QUINTERO

ARQUITECTO 

UNIVERSIDA 

PILOTO DE 

COLOMBIA

9/10/2009 CUMPLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA 

DE EMPRESAS 

OCNSTRUCTORAS

FUNDACION UNIVERSITARIA 

AMERICA

NEXIA MONTES & 

ASOCIADOS
17/08/2018 31/12/2019 0,00

AGP 

CONSULTORES Y 

CONSTRUCTORE

S

30/03/2015 30/09/2017 0,00 AMARILLO SAS 0 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

6 PROFESIONAL 

JURIDICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

CARLOS ANDRES 

GONZALEZ OSSA

ABOGADO

UNIVERSIDAD LIBRE
16/05/2005 CUMPLE

ESPECIALISTA EN DERECHO 

ADMINISTRATIVO

UNIVERSIDAD DE CALDAS

SEGURO SOCIAL 17/05/2005 30/07/2005 0,00 SEGURO SOCIAL 2/08/2005 31/10/2005 0,00
SEGURO SOCIAL

3 PERIODOS 

CONSECUTIVO

2/11/2005 22/10/2006 0,00 PEAPLE CONTACT 

SAS
7/09/2007 20/02/2015 0,00 NEXIA MONTES & 

ASOCIADOS
30/11/2015 31/07/2019 0,00 0 NO CUMPLE

EL proponente no subsanó las certificaciones conforme a

lo establecido en el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de

trabajo, en lo referido al cargo y a la experiencia en

auditoría forense (…) relacionados con el objeto del

proceso (…) 

7
PROFESIONAL 

JURIDICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

JUAN ROBERTO 

JIMENEZ 

CARMONA

ABOGADO

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

MANIZALES

24/11/1995 CUMPLE

ESPECIALISTA EN DERECHO 

EMPRESARIAL 

UNIVERSIDAD AUTONOMA 

DE BUCARAMANGA

CONTRALORÍA DE 

MANIZALES
29/04/1992 25/08/2013 259,63 259,633 CUMPLE

8
PROFESIONAL 

ANALISIS DE 

DATOS

Profesional de análisis de datos, con dedicación del 100%, con título

en Ingeniería de sistemas y/o telecomunicaciones, con experiencia

profesional de al menos 5 años y Experiencia Específica de mínimo 3

años en análisis de datos y/o revisión de sistemas informáticos.

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

CONSUELO 

HELENA 

CASTAÑEDA 

ECHEVERRI

INGENIERO DE 

SISTEMAS

UNIVERSIDAD 

PILOTO DE 

COLOMBIA

28/05/1993 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

AUDITORIA DE SISTEMAS DE 

INFORMACION

UNIV. CATOLICA

GRUPO ARCOIRIS 3/11/2003 22/12/2004 13,87
DIR. NAL DE 

DERECHO DE 

AUTOR

3/01/1995 21/01/1997 0,00 MELTEC SA 3/02/1997 1/09/2003 80,07

ASOCIADOS 

INMOBILIARIOS 

R/V  ABOGDOS 

LTDA

1/01/2005 31/12/2005 12,17
HERMANOS DE LA 

CARIDAD DE SANTA 

ANA

14,00 AUDISIS LTDA 1/09/2000 22/09/2009 110,30 CONCRELAB 5/01/2002 20/12/2002 11,67

CAJA PROMOTORA 

DE VIVIENDA  

MILITAR Y DE 

POLICIA

6/04/2015 8/09/2015 5,20
DIRECCION NAL DE 

DERECHOS DE 

AUTOR

3/01/1995 21/01/1997 25,00 NEXIA MONTES & 

ASOCIADOS
26/10/2009 28/01/2010 3,17 275,433 CUMPLE

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Ingeniería Civil

y/o Arquitectura con posgrado en gerencia o gestión o gerencia de

proyectos o en áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7

años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en auditorías

externas a proyectos de infraestructura y otras afines al objeto de

auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o

consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos

y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas y control interno

relacionados con el objeto de este proceso. 

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Derecho con

posgrado en derecho administrativo o contratación estatal o

derecho público o en áreas afines. Experiencia profesional de al

menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en derecho

administrativo y derecho contractual público y/o privado y otras

afines al objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas 

y control interno relacionados con el objeto de este proceso. 

TOTAL EXPERIENCIA 

EN MESES

CERTIFICADO 9 CERTIFICADO 10CERTIFICADO 6 CERTIFICADO 7 CERTIFICADO 8

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Contaduría

Pública, Economía, Administración de Empresas, ingeniería

industrial, Finanzas o carreras afines con posgrado en

Administración o Finanzas o gerencia o gestión o gerencia de

proyectos, o auditoria o control interno o áreas afines. Experiencia

profesional de al menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3

años en auditorías externas a empresas o auditoria integrales de

proyectos o revisoría fiscal para el caso de ser profesional en

Contaduría Pública, auditorias y/o control interno auditoria y otras

afines al objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas 

y control interno relacionados con el objeto de este proceso. 

CERTIFICADO 3 CERTIFICADO 4 CERTIFICADO 5
REQUERIMIENTO DEL PLIEGO, TCC el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de 

trabajo
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

OBSERVACIONES

EVALUACION DEL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA GRADO

CERTIFICADO 1 CERTIFICADO 2

ID

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

20 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

29 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

10 puntos


